Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 220/2023

São Roque, 27 de janeiro de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
inserção das atividades cervejeiras no hall das indústrias de interesse
turístico e autorização para implantação de novos empreendimentos em
todo o território do município, com limite de capacidade de produção a ser
estabelecido pelo poder público, considerando que as alterações do plano
diretor estão em fase de análise.

A medida visa incentivar e valorizar os produtores
ligados a cultura cervejeira, contribuindo para o desenvolvimento dessa
atividade em nosso Município, bem como do consumo e comercialização da
cerveja artesanal propriamente dito.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

Ao
Excelentíssimo Senhor
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 27/01/2023 - 14:31 944/2023

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: CK5TM0M7JH20K5W6
		2023-01-30T17:18:44-0300